[image: image1.jpg]

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»

Принято Советом муниципального образования                              от 28 апреля 2017 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                      № 18/4-2

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:

- статью 59 изложить в следующей редакции:

«Статья 59. Муниципальные заимствования
 Муниципальный район вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в местах, установленных Уставом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», после его государственной регистрации.

3. Главе муниципального района – председателю Совета муниципального района в течение 15 дней со дня  принятия  настоящего решения направить его на государственную регистрацию.

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.
Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района                                                   С.С. Савинова
28 апреля 2017 года